ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

Số:  1725/TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hương Trà, ngày 20 tháng 5 năm 2024

TỜ TRÌNH
Về việc đề nghị tặng Bằng khen của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh đối với

tập thể và cá nhân có thành tích trong công tác dân thộc thiểu số

Kính gửi:

      - Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế;

       - Ban Dân tộc tỉnh Thừa Thiên Huế.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15 tháng 6 năm 2022;

Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ về

việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Quyết định số 42/QĐ-BCĐ ngày 21 tháng 3 năn 2024 của Ban Chỉ

đạo Đại hội đại biểu các DTTS tỉnh Thừa Thiên Huế lần thứ IV về cơ cấu số lượng

đại biểu tham dự Đại hội và khen thưởng của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại

Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số tỉnh Thừa Thiên Huế lần thứ IV năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 51/QĐ-BCĐ ngày 01 tháng 4 năn 2024 của Ban Chỉ

đạo Đại hội đại biểu các DTTS tỉnh Thừa Thiên Huế lần thứ IV về sửa đổi Quyết

định số 42/QĐ-BCĐ ngày 21/3/2024 của Ban Chỉ đạo Đại hội đại biểu các dân

tộc thiểu số tỉnh Thừa Thiên Huế lần thứ IV năm 2024;

Thực hiện Công văn số 163/CV-BTC ngày 27 tháng 3 năm 2024 của

UBND tỉnh về việc hướng dẫn công tác khen thưởng Tại Đại hội đại biểu các

DTTS cấp tỉnh, cấp huyện lần thứ IV năm 2024;

Căn cứ Tờ trình số 356/TTr-UBND ngày 15/5/2024 của UBND xã Bình

Tiến về việc đề nghị khen thưởng đối với tập thể và cá nhân có thành tích trong

hoạt động các dân tộc thiểu số tỉnh Thừa Thiên Huế năm 2024 (có Hồ sơ đề

nghị khen thưởng kèm theo);

Để kịp thời biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân có nhiều đóng

góp cho sự phát triển kinh tế - xã hội; quốc phòng an ninh... đối với vùng dân

tộc thiểu số và miền núi, khu vực đặc biệt khó khăn; Ủy ban nhân dân thị xã

kính đề nghị Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét khen thưởng cho 01 tập thể

và 01 cá nhân, cụ thể như sau:

1. Tập thể:

- Ủy ban nhân dân xã Bình Tiến, thị xã Hương Trà.

2. Cá nhân:

- Ông Hồ Điềm - Người có uy tín thôn 5, xã Bình Tiến.

Ủy ban nhân dân thị xã kính đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, khen

thưởng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND thị xã;

- Lưu VT.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Viết Hà

		2024-05-20T16:16:21+0700